
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  40  ANNO 2021 

 

SEDUTA   DEL  30/04/2021     ORE    13:30 

 

 

Verbale di Deliberazione 

Della Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE DEL CANONE DI CONCESSIONE PER 

L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI 

AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A 

MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE. 

 

L’anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di Aprile alle ore 13:30 in modalità 

Videoconferenza, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

All'appello risultano i Signori: 

 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

ALBERINI SABRINA X  

BRUZZONE GIANNI X  

BUSSONI ELISA X  

CAZZINI MASSIMO X  

UCCELLI VITTORIO  X 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott/Dott.ssa Francesca Predieri il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra ALBERINI Avv. Sabrina nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



 

 

DELIBERAZIONE N.  40 del 30/04/2021 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DEL CANONE DI CONCESSIONE PER 

L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 

PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN 

STRUTTURE ATTREZZATE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- per effetto delle disposizioni contenute nella Legge 160 del 27 dicembre 2019, articolo 1 commi 

837 e successivi, a decorrere  dal  1°  gennaio  2021  i  comuni  e  le  città metropolitane 

istituiscono, con proprio regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 

del 1997,  il  canone di  concessione  per  l'occupazione  delle   aree   e   degli   spazi appartenenti al 

demanio o al patrimonio  indisponibile,  destinati  a mercati  realizzati  anche   in   strutture   

attrezzate.   Ai   fini dell'applicazione del canone, si comprendono nelle aree comunali anche i tratti 

di strada situati all'interno di centri abitati con popolazione superiore a 10.000 abitanti, di cui 

all'articolo 2, comma 7, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285.  

Il canone di cui al comma 837 si applica in deroga alle disposizioni concernenti il canone di cui al 

comma 816 e sostituisce la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche di cui al capo II del 

decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, il canone per l'occupazione di spazi ed aree 

pubbliche, e, limitatamente ai casi di occupazioni temporanee di cui al comma 842 del presente  

articolo,  i prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668  dell'articolo  1 della legge 27 dicembre 

2013, n. 147; 

 

- alla luce di quanto sopra, le previgenti entrate sono sostituite dal presente canone di concessione 

per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, 

destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, ma non abrogati, pertanto continuano ad 

esplicare la propria efficacia per i periodi di imposta precedenti al 2021, anche ai fini dell’attività 

accertativa dell’ufficio competente; 

 

VISTO il “Regolamento per l’applicazione del canone di concessione per l’occupazione delle aree e 

degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati 

anche in strutture attrezzate (Legge 160/2019 comma 837)” approvato dal Consiglio Comunale in 

data 29/04/2021; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 819, della suddetta legge il presupposto del nuovo 

canone unico patrimoniale è l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al 

patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico; 

 

VISTA la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della Legge 160/2019 “il canone è 

disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai 

tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito 

attraverso la modifica delle tariffe”; 

 

VISTO l’allegato A) al “Regolamento per l’applicazione del canone di concessione per 

l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, 

destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate (Legge 160/2019 comma 837)”, che 

stabilisce, in base all’art. 1 commi 841 e 842 della legge 27/12/2019 n. 160, che la tariffa di base 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



per le occupazioni annuali e per le occupazioni giornaliere che per il Comune di Lesignano de’ 

Bagni sono rispettivamente stabilite nella misura di Euro 30,00 e di Euro 0,60; 

 

CONSIDERATO che, in base a quanto disposto dall’art. 1 comma 169 della L. 296/2006, gli enti 

locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 

norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 

successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 

1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 

tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno; 

 

PRESO ATTO che:   

- il Comune di  Lesignano de’ Bagni ha  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2021/2023  e  

relativi allegati con deliberazione Consiliare n. 14 del 5/03/2021;   

- l’articolo 30 comma 4 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41, recante “Misure urgenti in materia di 

sostegno alle Imprese e agli Operatori economici, di Lavoro, Salute e Servizi territoriali, 

connesse all’emergenza da Covid-19” (c.d. “Decreto Sostegni” - G.U. n. 70 del 22 marzo 

2021), ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 al 

30.04.2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla determinazione delle tariffe del Canone unico 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria ai fini della gestione del 

nuovo prelievo; 

 

DATO ATTO che con le tariffe proposte con la presente deliberazione si stima l’invarianza di 

gettito, come previsto dalla legge 160/2019; 

 

VISTE 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29/04/1994, di approvazione delle tariffe 

per l’applicazione della Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche-TOSAP, e 

successive integrazioni e modificazioni; 

 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28/09/2020, di approvazione del 

regolamento per l’applicazione della tassa sui rifiuti (Tari); 

 

 La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 28/09/2020, di approvazione delle tariffe 

della tassa sui rifiuti (Tari) per l’anno 2020; 

 

DATO ATTO che 

 il Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41, Decreto “Sostegni”, con l’articolo 30, comma 5, ha 

disposto il differimento dei termini di approvazione del PEF 2021 e delle tariffe Tari al 30 

giugno 2021; 

 

 ad oggi ATERSIR non ha ancora provveduto all’approvazione dei piani finanziari al fine 

dell’approvazione del piano finanziario e delle tariffe della TARI (Tributo Servizi Rifiuti) 

relative all’anno 2021; 

 

DATO ATTO che, trattandosi di tariffe di entrate extra tributarie, la competenza è dell’organo 

esecutivo ex lege; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere entro la data per l’approvazione del Bilancio di 

previsione 2021-2023 alla determinazione delle tariffe del canone di concessione per l’occupazione 

delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



realizzati anche in strutture attrezzate, come da allegato facente parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

VISTO l’art. 13 “Modalità e termini per il pagamento del canone” del Regolamento per 

l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 

per cui:  

3. “Per le occupazioni temporanee ricorrenti rilasciate per una o più annualità, il pagamento del 

canone avviene in due rate di cui una scadente il 30 giugno ed una scadente il 30 novembre di ogni 

annualità concessa”; 

4. “Per le occupazioni permanenti, il pagamento del canone avviene in due rate di cui una scadente 

il 30 giugno ed una scadente il 30 novembre di ogni annualità concessa”; 

 

RICHIAMATA la lettera a) del comma 1 dell’art 30 del Decreto Sostegni, pubblicato in G.U. n. 41 

del 22 marzo 2021, contenente la proroga al 30 giugno 2021 del termine di esenzione per il 

versamento del canone unico previsto dalla legge di Bilancio per il 2020 (legge 160/2019) a causa 

del protrarsi dello stato di emergenza, per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 

demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate (di 

cui all'articolo1, comma 837 e seguenti, della legge di bilancio per il 2020 n. 160 del 2019); 

 

VISTE  

 la deliberazione di C. C. n. 5 del 02/02/2021 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 24.03.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di gestione 2021/2023; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore servizi finanziari in ordine, 

rispettivamente, alla regolarità tecnica, nonché contabile, della presente deliberazione ai sensi 

dell'art. 49 del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Dato atto che la votazione, espressa in forma palese, ha dato le seguenti risultanze: 

Assessori presenti n.: 4   

Voti favorevoli n.: 4 

Voti contrari n.: 0  

Astenuti n.: 0; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione; 

 

2. di approvare le tariffe con decorrenza 1/1/2021 del Canone unico di concessione per 

l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, 

destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, come da allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3. di esonerare dal pagamento del Canone unico di concessione per l’occupazione delle aree e 

degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati 

realizzati anche in strutture attrezzate, gli operatori fissi e saltuari del mercato di Lesignano 

dè Bagni dal 1 gennaio al 30 giugno 2021 ai sensi della lettera a) del comma 1 dell’art 30 

del Decreto Sostegni, pubblicato in G.U. n. 41 del 22 marzo 2021; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



 

4. di dare mandato al Responsabile del Settore servizi finanziari di porre in essere tutti gli atti 

conseguenti alla presente deliberazione; 

 

5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi delle disposizioni di 

cui all’art. 134 - 4° comma - del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

6. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 

con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

7. di comunicare il presente atto ai Capigruppo Consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

125 del D.Lgs. n. 267 2000 e s.m.i.. 

 

 

 

Contestualmente, attesa l’urgenza di provvedere; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate le motivazioni espresse in premessa per quanto concerne l’immediata eseguibilità, con 

votazione separata, espressa in forma palese, che ha dato le seguenti risultanze: 

Assessori presenti n.: 4   

Voti favorevoli n.: 4    

Voti contrari n.: 0       

Astenuti n.: 0    

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse, di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, con 

separata votazione favorevole, resa per alzata di mano ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

COMUNE DI LESIGNANO DE’BAGNI 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL Sindaco IL Vice Segretario Reggente 

ALBERINI Avv. Sabrina Francesca Predieri 
 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 

 

 

APPROVAZIONE TARIFFE DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE 

DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO 

INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE 

ATTREZZATE. 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Lesignano De’ Bagni,  30/04/2021 

 

 

 

SARTOR FABIO / 

InfoCamere S.C.p.A. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

APPROVAZIONE TARIFFE DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE 

DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO 

INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE 

ATTREZZATE. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Lesignano de’ Bagni, 30/04/2021 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari  

SARTOR FABIO / InfoCamere S.C.p.A. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850225 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

  
 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 40 

DEL 30/04/2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE 

DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, 

DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo ENTE per 15 giorni consecutivi dal 

20/05/2021 al 04/06/2021. 

 diverrà esecutiva il 30/05/2021 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 

comma 3 TUEL).  

 

Lesignano de’ Bagni, 20/05/2021 

 

 

 Responsabile della Pubblicazione 

PREDIERI FRANCESCA / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or



1 

 

 

 

 

Comune di Lesignano de’ Bagni 

Provincia di Parma  

 

Allegato A) - TARIFFE DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI 

APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE 

IN STRUTTURE ATTREZZATE 

 

 

 

  

 

 

 

 

COEFF COEFF
ANNO GIORNO TAR. BASE A TAR. BASE G

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€                   0,60€                      

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€                   0,60€                      

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 
1)  Tariffa  occupazione permanente 0,60 18,00€                   -€                        

2) Tariffa mercatale giornaliera su 24 ore 1,20 0,72€                      

3) Tariffa oraria mercato 1,20 0,03€                      

4) Tariffa giornaliera (9 ore) 1,20 0,27€                      

5)  Tariffa giornaliera mercato (6 ore) 1,20 0,18€                      

6)  Mercato del mercoledi  - 6h  (rid.  30%) 1,20 -€                        0,13€                      

7) Mercato del 1° maggio - 9 h (rid. 30%) 1,20 0,19€                      

PRIMA CATEGORIA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 3

0/
04

/2
02

1 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I 

.D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
07

/0
7/

20
21

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
Fa

bi
o 

Sa
rt

or


